ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR
TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da EMDUR, no uso de suas atribuições
estatutárias que lhe são conferidas no Art. 26, inciso XIV, do
Estatuto dessa Empresa de Desenvolvimento Urbano –
EMDUR e em atendimento ao que preceitua o disposto no art.
60 da Lei n. 13.303/2016, c/c com o Inciso I art. 71 do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMDUR;
Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo
n. 00600-00036631/2023-93-e, cujo objeto se consiste em
PREGÃO ELETRÔNICO NO MODO DE DISPUTA
ABERTO para REGISTRO DE PREÇOS para
AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS LED PARA
MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DO PARQUE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE PORTO VELHO E SEUS
DISTRITOS, TAIS COMO MANUTENÇÃO,
IMPLANTAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PONTOS DE
IP, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 13.303/2016,
BEM COMO PELOS PRECEITOS DE DIREITO
PÚBLICO E PRIVADO E, CONCOMITANTE COM O
REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS DA EMPRESA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO – EMDUR.
Considerando o Parecer nº 007/C.I./EMDUR/2024 de 16 de
janeiro de 2024, onde está consignado que o procedimento
atendeu as disposições legais contidas na Lei n. º13.303/2016,
opinando, por fim, pela regularidade do procedimento
licitatório acima descrito;
RESOLVE ADJUDICAR e HOMOLOGAR, em favor das
empresas abaixo qualificadas, a Licitação de que trata o
presente, nos seguintes termos:

EMPRESA: ESB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ELETRO ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 13.348.127/0001-48
ITEM: 1, 2 e 3.
VALOR TOTAL: R$ 3.158.000,00
POR EXTENSO: (três milhões, cento e cinquenta e oito mil
reais).

EMPRESA: G. GAMA LTDA
CNPJ: 15.479.369/0001-04
ITEM: 4 e 5.
VALOR TOTAL: R$ 1.038.700,00
POR EXTENSO: (um milhão, trinta e oito mil e setecentos
reais).

Porto Velho, 17 de janeiro de 2024.

RODOLFO JENNER DE ARAUJO MOREIRA
Diretor Presidente da EMDUR – em Substituição

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:5D3BF895

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 18/01/2024. Edição 3644
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/